
„Nem táncolsz jobban, mint én!”
Fotók: Őzse Péter

A Magyar Állami Népi Együttes 
tagjai szájából is elhangozhatott 
volna az idézett címbéli szöveg a 
május végi színpadavatónkon, de 
az esti zeneszámok között csendült 
fel a Lóci játszik együttes legismer-
tebb dalának sora.

Hosszú út vezetett idáig, hiszen 
közel három hónap szorgos mun-
kája előzte meg a Kardoskúti Főnix 
Kulturális Egyesület beteljesült nagy 
álmát: építsünk egy fix nagyszínpa-
dot a Kardoskúti Rendezvénytérre. 
A Magyar Falu Pályázat sikeres be-
nyújtását követően, az elnyert 2 mil-
lió forint megérkezett az egyesület 
számlájára, alapanyagokra. A fedés 
megoldásához az önkormányzat is 
hozzájárult közel ugyanennyivel. 
A kétkezi munkások mindenféle 
juttatás nélkül végezték a munkát 
– csakúgy, mint régen a társadal-
mi munkában dolgozók. Az első 
kapavágás, azaz a stabil alapokhoz 
szükséges fúrás 2024. március 4-én 

kezdődött. Ahogyan Őzse Zoltán 
elnök színpadavató beszédében 
fogalmazott, a közösség ereje meg-
mutatkozott, hiszen volt olyan hét-
vége, amikor tizenheten is együtt 
dolgoztunk. Hétvégét, ünnepnapot, 
s hétköznap estéket sem szalasztva 
haladt lépésről lépésre a munka.  
Egyúttal elkezdődött a korábbi par-
koló átalakítása is a rendezvénytér-
hez. A kétkezi munkába több mint 
huszan kapcsolódtak be, fiataltól az 
idősebbig. A sok szorgos kéz létre-
hozta azt, ami maradandó értéke lett 
a községnek, a helyi közösségnek.  És 
elérkezett számunkra a várva-várt 
nap, az átadó. 2024. május 25-én 
koraeste, a fél falu osztozott a Főnix 
és az önkéntesek örömében. Mind-
azokat felkérették a nagyszínpadra, 
akik hittek abban, hogy együtt 
sikerülni fog. Köszönjük a jó szót 
Nagy Lászlóné Terikének, aki mint 
mondta, Varga Pál polgármester 
mágnesként vonzza azokat, akik 
önzetlenül tenni akarnak a faluért. 

Ilyen többek között évek óta Őzse 
Zoltán is. A 2010-ben megalakult 
Főnix színjátszókör tagja, tíz éve 
az egyesület elnöke, 5 évvel ezelőtt 
a Nemzeti Színházig vezette el a 
színjátszókat, Kardoskút Községért 
elismeréssel kitüntetett.

Az átadó napján szívünk nem egy 
fellépés izgalma miatt dobogott, 
hanem a befejezett munka örö-
métől, mert egy nagy kő esett le 
az építők szívéről. A szalagátvágás 
után a pörgős szoknyák, a tradicio-
nális magyar népzene és néptánc 
legmagasabb szintű művelői vették 
birtokba a kardoskúti deszkákat. Ha-
zánk legjobb táncosai ropták, majd 
megérkezett a Pam-pam dallamára 
Ficsor Zoltán aranykoszorús mes-
tercukrász, aki óriástortát készített 
az ünnepi alkalomra a vendégeknek. 
A vacsorát Mórocz Lajos és főzőcsa-
pata készítette el, a helyben főzött 
ízletes gulyáslevest. 

(Folytatás a 2. oldalon.)

Fotó: Őzse Péter
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(Folytatás az első oldalról.)
Ezután a Lóci játszik együttes szó-
rakoztatta a nagyérdeműt. A kitar-
tóbbak és a színpadépítők csapata 
most az éjszakában voltak legények 
– megérdemelten eresztették ki a 
gőzt, egészen virradatig. A szorgos 
csapat ezután sem fog unatkozni, 
mert ötleteik már vannak a folyta-
táshoz. A színpad elején egy tábla 
őrzi az építők nevét. Köszönjük 
mindenkinek a jó szót, a pályázatot 
megvalósító Kardoskúti Főnix Kul-
turális Egyesület nevében:

Vargáné Neller Borbála  
egyesületi tag

Fotók: Őzse Péter
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Köszönöm a bizalmukat!
Kedves kardoskúti olvasó!

Amikor 2019-ben az Önök 
bizalmából településünk pol-
gármesterévé választottak, 
még csak nem is sejthettük 
milyen nehéz feladatok elé 
állít majd bennünket a sors. 

Először a világjárvány okozta 
bizonytalanságot kellett kézben 
tartani, majd sorra következtek 
az egyenként is súlyos prob-
lémák: gazdasági- és energia-
válság.  Büszke vagyok arra 
Kardoskút vezetőjeként, hogy 
minden akadályt le tudtunk 
győzni. A Covid utáni bezár-
kózásból sikerrel hoztuk vissza 
a közösségbe a családokat. A 
gazdasági válság ellenére egy 
milliárd forintot meghaladó 
fejlesztést sikerült pályázatok 
útján településünkre hozni. 
A jó időben meghozott, nap-
energiára hangsúlyt fektető 
törekvésemnek köszönhetően 
az energiaválság alatt sem 
kellett nagy mértékben zár-
va tartani intézményeinket.

Az öt évvel ezelőtti választás-
kor tett igéreteimet már egy éve 
egytől-egyig teljesítettem. A 
teljesség igénye nélkül felsorol-
va a jelentősebb fejlesztéseket: 
forrás elnyerése az Orosháza-
Kardoskút közötti kerékpárút-
ra. A teljes bel- és lakott külte-
rületi részen LED közvilágítási 
lámpatestek cseréje, 15 nyertes 

Magyar Falu Program Pályázat. 
Pl.: óvoda udvar, óvoda épület, 
közösségi tér,  belterületi kerék-
párút, rendezvények megvaló-
sítása, egészségház fejlesztése, 
ravatalozó felújítása, szolgálati 
lakás felújítás, utak, járdák 
felújítása. Országos viszony-
latban egyedülálló számban 
nyertünk ezen a célterületen 
forrást. Ígértem a köztereink
tisztántartását, virágosítását,
fásítását. Bízom benne, hogy 
tapasztalják, érzik: ezt szí-
vemen viseltem és fogom a 
jövőben is. Az általános iskola 
épületének teljes megújításá-
ra forrást szereztem, önkén-
tes segítőkkel fáradhatatlanul 
dolgoztunk. Az ötvenmilliót 
meghaladó pályázati összeg-
ből bízom benne hamarosan 
látványosan meg fog újulni az 
épületrész. Tervem az, hogy 
az épület készen álljon arra 
az esetre, ha helyben egyszer 
majd igény mutatkozik alsó 
tagozat indítására. Addig is 
gyermek- és szociális feladatok 
ellátását kell kezdeményezzük. 
Különböző oktató- nevelő te-
vékenységeket kell az épület-
be hoznunk. Ezek lehetnek: 
családi napközi, nyelvi, zenei, 
képzőművészeti képzés. Lehet-
ne idősek nappali ellátó klubját 
működtetni megfelelő számú 
érdeklődő esetén. Több szálon 
igyekszem megfelelő, értelmes, 
a közösségünk számára hasz-
nos funkcóval ellátni az épüle-

tet. Továbbá gondolkodnunk 
kell a most még a felújításban 
nem érintett épületrész elen-
gedhetetlen állagmegóvásán. 

Lassan 15 éve indítottuk útjá-
ra a Kardoskúti Hírmondót, 
amely egyben helytörténeti 
gyűjtemény is, amellett, hogy 
biztosítja a nyilvánosságot. A 
jövőben is fontosnak tartom 
a sok szórólap mellett az újság 
megjelenését is. Ígértem és 
megvalósítottam a játszóte-
rünk bővítését. Kamerarend-
szer megépítését javasoltam és 
valósítottam meg. Örömmel 
mondhatom, hogy jelenleg 25 
kamera óvja mindennapjainkat 
és tovább szeretném ezt bőví-
teni szakértők - rendőrség és 
polgárőrség - bevonásával a 
külterületen is. 

Ha már a külterületnél tartunk, 
büszke vagyok arra a harminc 
milliót meghaladó fejlesztésre, 
amely a külterületeken élőket 
szolgálja: utakat, járdákat, köz-
világítást fejlesztettünk. Több 
millió forint jutott az olvasó-
kör és udvarának fejlesztésére. 
Nemrégiben egy felkérésre 
elkészítettem  településünk 
tíz éves stratégiáját. Hatalmas 
munka volt, de megérte, hiszen 
összeszedve gondolataimat 
egy stratégiát dolgoztam ki és 
adtam át a szakminisztériu-
moknak. 

(Folytatás a 4. oldalon)
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(Folytatás a 3. oldalról.)
Többek között: - szennyvízcsa-
torna hálózat és tisztító kiala-
kítása, - vezetékes egészséges 
ivóvízhez jutás külterületen, 
- geotermikus fűtés a település 
belterületén, erre alapozva egy 
félig fedett medence és annak 
kiszolgálására alkalmas épület 
kialakítása, - napelempark 
létrehozása, energiaközösség 
megalakítása,  infrastruktúra 
fejlesztés, - turisztikai célú 
lehetőségek szakemberekkel 
való kiaknázása, - vendégházak 
kialakítása, - helyi piac épü-
letének kialakítása. Az imént 
felsorolt pontokat - több mással 

együtt -  alaposan kidolgoztam, 
alátámasztottam és szakértők 
bevonásával összegszerűsítve 
továbbítottam az illetékes 
szakágak felé. Ez az anyag 
elengedhetetlen a fejlődés te-
kintetében, hiszen építkezni 
csak szisztematikusan, lépésről 
lépésre lehetséges.  
Az élet természetesen számta-
lan lehetőséget és emellett aka-
dályt is fog gördíteni a tervek 
megvalósítása elé. 
Ígérem Önöknek, mint aho-
gyan az elmúlt két évtized 
alatt, a jövőben is Kardoskútért 
fogok dolgozni. 
Továbbra is meghallgatom a ta-

nácsot, megfontolom a kritikát. 
Egy valaminek azonban meg-
álljt kell parancsolni: a rossz-
indulatnak, a településen vi-
szály keltésnek és a lakosság 
megosztásának. Egységben, 
békességben kell a jövőt építe-
ni. Én minden erőmmel ezen 
leszek! Kérem, hogy minél 
többen menjenek el szavazni 
egy békés, kiszámítható stra-
tégiát kínáló jövő érdekében. 
A döntés az Önök kezében van.
Köszönöm eddigi bizalmukat, 
igyekszem megszolgálni ezt a 
következő ciklusban is. 

Varga Pál 
független polgármester-jelölt

Kardoskút községben az utóbbi idő-
szakban is rohamosan folytatódtak 
a fejlesztések, újabb létesítmények-
kel járulva hozzá, hogy a település 
lakossága, illetve az ide látogatók 
múlhatatlan élményekkel gazda-
godjanak, komfortosabban élhessék 
mindennapjaikat.

A település infrastrukturális fejlő-
dését szolgálta Kardoskút Község 
Önkormányzatának Képviselő-tes-
tületének 2024. április hónapban 
meghozott azon döntése, mely 
szerint egyetértett azzal, hogy a te-
lepülés területén korábban kiépített 
WiFi4EU pályázat keretében létre-
hozott közösségi internet hozzáfé-
rési pontok üzemeltetése szükséges 
a jövőben is. Ennek okán, a közös-
ségi internet hozzáférési pontok 
üzemeltetése érdekében megtörtént 
az Önkormányzat és a szolgáltatást 
nyújtó társaság közötti szerződés 
további meghosszabbítása. Az Ön-
kormányzat a településen tervezett 

rendezvények kiemelkedően magas 
színvonalú megrendezése érdeké-
ben - a színpadfedéshez  - kiegészítő 
forrást biztosított a helyi kulturális 
egyesület nyertes pályázata mel-
lé. Az átadás 2024. május 25-én 
megvalósult. Ezen dátum amiatt is 
kiemelkedő jelentőségű Kardoskút 
történetében, mert ekkor került 
átadásra az új elemekkel kibővített 
játszótér, amelyet a településen élő, 
és ide látogató gyermekek e napon 
vehettek birtokba.
A játszótérhez közel, az Önkor-
mányzat által újonnan létesített 
udvari mosdó is elkészült, szintén  
közösségi munkával. A mosdó 
kialakításánál különös figyelmet 
kapott az akadálymentesítés, ezzel 
is segítve, hogy mindenki igénybe 
vehesse a magas komfortfokozatnak 
megfelelő szociális helyiséget.

A településen egyéb fejlesztések 
is történtek, főként járdaépítések 
tekintetében, amelyek az alábbiak:

Belterületen a Munkácsy sor, Rózsa 
utca, Kossuth utca, Béke utca, Mó-
ricz Zsigmond utca.
- Kardoskút-Pusztaközponton a tel-
jes meglévő járda szakszok felújítási, 
kivitelezési munkái; 
- Kardoskút-Pusztaközponti kemen-
cefedés teljes megújítása, bővítése, 
bádogos munkáinak kivitelezése; 
- járdaépítés a Kardoskúti Evangéli-
kus Temetőben; 

A Képviselő-testület az alábbi ren-
delet módosításokkal biztosította, 
hogy a település valamennyi intéz-
kedése megfeleljen a törvényi elő-
írásoknak, illetve a lakosság érdekeit 
minél teljesebben szolgálja:
A szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. tör-
vény 115. § (1) bekezdése alapján 
az intézményi térítési díj a szemé-
lyes gondoskodás körébe tartozó 
szociális ellátások ellenértékeként 
megállapított összeg.

(Folytatás az 5. oldalon.)

Önkormányzati hírek
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(Folytatás a 4. oldalról.)
Az intézményi térítési díjat a fenn-
tartó tárgyév április 1-jéig állapítja 
meg, melynek összege nem halad-
hatja meg a szolgáltatási önköltséget. 
Az intézményi térítési díj év közben 
egy alkalommal korrigálható. 

Ezen törvény 115/A. § (2) bekez-
dése alapján a falugondnoki és 
tanyagondnoki szolgáltatás esetén 
intézményi térítési díjat nem kell 
megállapítani.

A Képviselő-testület döntött arról 
is, hogy Kardoskút Község Önkor-
mányzata pályázatot nyújt be a helyi 
önkormányzatokért felelős minisz-
ter által meghirdetett Magyarország 
2024. évi költségvetéséről szóló 
2023. évi LV. törvény 3. melléklet 

8.1. alpont szerinti, a települési 
önkormányzatok szociális célú tü-
zelőanyag vásárláshoz kapcsolódó 
támogatásra.  A pályázat keretében 
igénylendő támogatás fajtája és 
mennyisége: 96 m3 lágy lombos 
tűzifa.  A Képviselő-testület vállalta, 
hogy a szociális célú tüzelőanyagban 
részesülőtől semmilyen ellenszol-
gáltatást nem kér és a kérelmezők 
részére megállapított szociális tüze-
lőanyag támogatást az önkormány-
zat eszközeivel térítésmentesen 
kiszállítja a jogosultak részére.  

A civil szervezetek tevékenységei 
megnövekedtek Kardoskúton, ame-
lyet az elmúlt évek is bizonyítanak. 
Nagyon széles a palettája azon prog-
ramoknak, amelyek a községünkben 
működő egyesületek önálló- vagy 

a kultúrházzal közös szervezésben 
kerülnek megrendezésre, színesebbé 
téve a lehetőségeket, pezsgő közös-
ségi életet biztosítva.  A Képviselő-
testület az elmúlt évekhez hasonlóan 
2024-ben is arról döntött, hogy 
támogatásával hozzájárul a civil 
szervezetek működéséhez. A támo-
gatás elnyerése érdekében pályázat 
benyújtására volt lehetőség, amel�-
lyel 7, a településen működő civil 
szervezet élt. Valamennyi támogatás 
pozitív elbírálásban részesült.

Önkormányzatunk munkavállalói 
2024. május 1. napjától 1 fő igazga-
tási ügyintéző kollegával bővült, aki 
munkájával hozzájárul a település 
működéséhez.

dr. Olasz Ágnes kirendeltség-vezető

Tájházak napja az Oncsa házban
Az idén első alkalommal, április 27-
én csatlakozott a Civilek az ONCSA 
házért Egyesület a Tájházak napja 
országos rendezvényhez. 17 órára 
megtelt a tájházunk udvara, és iz-
gatottan vártuk az első fellépőket, 
Farkas Bernadett-tet és Fazekas 
Marcelt, akik polkát táncoltak. Őket 
követte Simon János, a Vásárhelyi 
puszta ihlette nótákkal. Mindenki 
Jani bácsija mellett meghallgathat-
tuk Nagy Ádám fergeteges citera elő-
adását is. A meghirdetett Lengőteke 
bajnokságra sajnos csak a Junior 
korosztályban voltak nevezők, a 
felnőttek közül az idén sajnos nem 
volt induló. A Junior Vándorsó-
lyom-díjat megkapta az első helye-
zett: Szilágyi Norbert, a második 
helyezett Gera Sára, a harmadik 
helyezett Varga Boglárka lett. A 
gyerekeknek az eredményükhöz és 
a bátorságukhoz gratulálunk. Az est 
zárásaként a Móra Ferenc Közösségi 
Színtér jóvoltából megrendezett sza-
badtéri mozi várta az érdeklődőket, 

egy klasszikus régi magyar filmmel, 
Hyppolit, a lakáj címmel. A rendez-
vényen kenyérlángos, sütemények, 
vásározók és kézművesek várták az 
idelátogatókat. A rendezvény lebo-
nyolításában ezúton is köszönetün-

ket szeretnénk kifejezni a Civilek az 
ONCSA házért Egyesület tagjainak, 
Andrékó Katalinnak, Andrékó Mó-
nikának és a Móra Ferenc Közösségi 
Színtérnek.

Bessenyei Angelika

Fotó: Őzse Péter
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Tisztelt Választópolgárok!

Magyarország Alaptörvénye ér-
telmében Magyarországon a helyi 
közügyek intézése és a helyi köz-
hatalom gyakorlása érdekében 
helyi önkormányzatok működnek. 
A helyi önkormányzat feladat- és 
hatásköreit a képviselő-testület 
gyakorolja. A helyi képviselő-tes-
tületet a polgármester vezeti. A 
helyi önkormányzati képviselők és 
polgármesterek általános választását 
a helyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek előző általános 
választását követő ötödik év április, 
május, június vagy július hónapjá-
ban, az európai parlamenti képvi-
selők választásával egyidejűleg kell 
megtartani.

A helyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek választásán ke-
rülnek megválasztásra a települési 

önkormányzati, fővárosi kerüle-
ti önkormányzati képviselők, a 
vármegyei közgyűlések tagjai, a 
fővárosi közgyűlés tagjai, valamint 
a települési és fővárosi kerületi pol-
gármesterek, továbbá a fővárosban 
a főpolgármester.

A szavazás 2024. június 9-én (va-
sárnap) 06.00 – 19.00 óra között 
zajlik. A magyar választópolgárok 
személyazonosságukat és lakcímü-
ket a magyar hatóság által kiállított, 
érvényes igazolványok bemutatásá-
val igazolhatják. Lejárt, érvénytelen 
igazolvánnyal nem lehet szavazni.

Kardoskút településen a helyi önkor-
mányzati képviselők és polgármes-
terek választásán a Választópolgár 
az adott szavazólapon 1 (egy) pol-
gármester-jelöltet, illetve legalább 1 
(egy) és legfeljebb 4 (négy) képvise-
lőjelöltet támogathat szavazatával, a 

jelölt nevéhez tartozó körbe tollal írt, 
két egymást metsző vonallal. Ettől 
érvényesen eltérni nem lehet, mert 
az a szavazólap érvénytelenségét 
vonja maga után.

Kardoskút Község Helyi Választási 
Bizottsága a jelöltként nyilvántartás-
ba vételét bejelentő választópolgárok 
szavazólapi sorrendjét titkos sorso-
lás útján állapította meg.

A választással kapcsolatos további 
információk, nyomtatványok a 
www.valasztas.hu honlapon vagy a 
Csanádapácai Közös Helyi Választá-
si Iroda Kardoskúti Kirendeltségén 
(5945 Kardoskút, Március 15. tér 3. 
szám) érhetők el.

Tisztelettel:

dr. Lipták Péter
  HVI vezető

Június 9-én választ az ország

A Kardoskút Község Helyi Választási Bizottság 8/2024. (V. 06.) számú HATÁROZATA

Kardoskút Község Helyi Választási Bizottsága a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (további-
akban: Ve.) 160. §-ában foglalt hatáskörében eljárva az egyéni listás képviselőjelöltek és polgármesterjelöltek 
szavazólapi sorrendjének kisorsolása tárgyában meghozta a következő határozatot: 

Kardoskút Község Helyi Választási Bizottsága a 2024. évi helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 
általános választása kapcsán Kardoskút községben az egyéni listás képviselőjelöltek és polgármesterjelöltek 
szavazólapi sorrendjét az elvégzett sorsolás alapján az alábbiak szerint állapítja meg: 

Sorszám	 Jelölő szervezetek neve	 Polgármester-jelölt neve
1.		  Független		  Varga Pál

Sorszám	 Jelölő szervezetek neve	 Képviselő-jelölt neve
1.		  Független		  Őzse Zoltán
2.		  Független		  Farkasné Lencse Ildikó
3.		  Független		  Mórocz Lajos Zoltán
4.		  Független		  Török Attila
5.		  Független		  Kocsis Péter
6.		  Független		  Menyhárt Krisztina

Polgármester- és képviselők választása
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„A legjobb emberek közé kerültünk!”
Sorozatunkban a Betty 
Virág virág- és ajándékbolt 
vezetőjével beszélgettem, 
aki településünkön család-
jával vállalkozást nyitott 
az Árpád soron. Beszélge-
tőtársam Molnár-Darányi 
Bernadett.

- Mikor költöztetek a faluba 
és miért pont ide?
- 2023 novemberében vá-
sároltuk meg a házat, a 
felújítás után tavasszal 
költöztünk be. Két lányunk 
van, akik Orosházán tanul-
nak, Édesanyám is velünk 
van. Tótkomlósról jöttünk, 
mert sok jót hallottunk a 
faluról, szimpatikus lett 
számunkra. (szerkesztői 
megjegyzés: eközben Ber-
nadett Édesanyja szájából 
kedvesen hangzott el az 
idézett címbéli mondat.)

- A Kardoskútiak többségé-
nek biztosan nem vagytok 
ismeretlenek, hiszen évek 
óta rendszeres résztvevői 
vagytok kézműves terméke-
itekkel a Fehértó Napjának. 
Hogyan született meg a 
virág- és ajándékbolt gon-
dolata és a névválasztás?
- Szerettünk volna a közös-
ségnek adni valami jó dol-
got és azt is hallottuk, hogy 
egy virágboltra szükség 
lenne itt a faluban. Vannak 
saját készítésű kézműves 
termékeink, amiket a vá-
sárokról már ismerhetnek. 
Ezeket a termékeket is 
áruljuk, így született meg 
együtt a virág- és ajándék-
bolt gondolata. Most már 
a virág helyben is elérhető 

lett a község lakóinak. Az 
üzlet elnevezése pedig mi 
más lehetne a mi csalá-
dunkban a két Bernadett 
és Betti után?  

- Milyen termékeket talál 
meg az érdeklődő, aki betér 
hozzátok?
- Konyhai textilféleségek 
- úgymint kötény, edény-
fogó kesztyű, kenyértartó 
tyúk -, de ékszereket is 
árulunk, ebből például a 
fonott- és fűzött karkötők, 
kristályokat emelném ki, 
illetve gyermekjátékok is 
vannak. A virágok ese-
tében egynyári és éve-
lőket árusítunk, illetve 
többnyire megrendelésre 
vágott virágot is, de sír-
csokrot és élő koszorúk 
készítését is vállaljuk a 
műkoszorúk mellett. Az 
egynyári virágok szezon-
ja után szobanövényeket 
találnak majd nálunk a 
vásárlók. Folyamatosan 
van selyemvirágunk és 
ebből kész csokrok. Bal-
lagásokra kisebb selyem-
csokrokat is találnak az 
üzletünkben. Igyekszünk 
a vásárlók igényeit szem 
előtt tartani. Van krizanté-
munk, de Mindenszentek-
re, Halottak napjára is lesz 
a cserepes mellett szálas 
is, illetve kisebb-nagyobb 
méretű sírcsokrok. Kegye-
leti dísztáblákat is fogunk 
forgalmazni.

- A falu lakói jönnek inkább 
vásárlási szándékkal vagy 
mások is? 
- Sokan jöttek helyiek ér-

deklődve hozzánk és itt 
szerezték be otthonaik 
virágdíszeit, amiket lá-
dákba, kaspókba ültettek 
be. A temetőbe látogatók 
is betérnek hozzánk, azért 
jó, hogy hétvégén is nyit-
va vagyunk. Az országút 
melletti átmenő forgalom 
utazói is meg-megállnak. 
Fontos kiemelnem, hogy 
a kegyeleti virágszolgálta-
tásunk nyitvatartási időn 
kívül is elérhető illetve az 
idősebbek részére vagy 
mozgásukban korláto-
zottak számára a helyi 
rendeléseket ingyenesen 
házhoz visszük. Élnek is 
ezzel a lehetőséggel a falu-
beliek. Nyitva tartásunkat 
bővítettük a kezdetekhez 
képest, amely így alakul: 
hétköznapokon 9-11 és 13-
17 óra között, szombat és 
vasárnap délelőtt 8.30-12 
óra között vagyunk nyitva. 

Telefonos elérhetőségünk: 
06-30-108-82-45.

- Végezetül: „Aki a virágot 
szereti, rossz ember nem 
lehet!”– tartja a közmon-
dás. Molnárék örömmel 
kapcsolódtak be a helyi 
közösség életébe. Az egri 
kiránduláson a csoporttal 
tartottak, majd a színpad-
átadóra virágokat aján-
lottak fel díszítésként az 
ünnepségre. Zsófi nagy-
lányuk szereti a verseket, 
országos szavalóversenyen 
járt márciusban a fővá-
rosban, Orosházán Justh-
díjazott lett, s mindig szép 
eredményekkel tér haza. 
Legutóbb a kardoskúti 
nagyszínpadon és a Hősök 
napján is szavalt. Kívá-
nom, hogy szeretettel fo-
gadja be őket településünk 
lakossága! 

VNB

Az ingatlanokban felgyülemlett felesleges holmikat 
lomtalanítás alkalmával kitesszük a házak elé, amelye-
ket utánfutóval érkező személyek válogatnak, visznek. 
Becsengetnek házakhoz, vas után érdeklődnek. Ilyen 
esetekben azonnal elindul a „Hol vannak a polgárőrök?” 
szlogen. Sorra érkeztek hozzám a hívások ez ügyben. 
A körzeti megbízottal és a polgárőrség vezetőjével is 
rögtön egyeztettünk. Két körzetből is érkeztek járőrök, 
akik látványosan intézkedtek a településünkön „portyá-
zókkal” szemben. Akiknél szabálytalanságot találtak, 
büntettek. Külön köszönöm Török Attila polgárőr ve-
zetőnek - akivel sötétedéstől együtt jártuk a falu utcáit 
- hogy folyamatos kapcsolatban volt a rendőrséggel. 
Köszönöm a kiérkező járőröknek is a gyors reagálást. 

Hogy hol voltak a polgárőrök? Az utcán. Szabad ide-
jükben. Lehet a példájukat követni!

Varga Pál

Lomtalanítás margójára
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Kulturális kirándulás Egerbe

Kirándulásra szóló felhívással élt a Kardoskúti Főnix 
Kulturális Egyesület a lakosok felé, hogy kulturális 
élményeket és kellemes szabadidőtöltést biztosítson 
egy busznyi lakos számára.

Tavasszal a helyi civil egyesületek az önkormányzati 
pályázati felhívásra saját céljaik, ötleteik megvalósítá-
sára pályázhattak. A kulturális egyesületünkkel Egerbe 
szervezett utazásra kértünk autóbuszköltségre forrást 
május 11-re, a Történelmi Emlékhelyek Napja alkal-
mából. Ötvenen vettünk részt a kiránduláson. Meg-
érkezésünkkor a várba mentünk először, ahol azon a 
napon plusz programelemekkel színesítették a látogatók 
napját. Mindenki a saját tempója szerint járt-kelt a vár 
falai között. Hallottunk nagy ágyúdörgést, lehetőség volt 
egy rövidfilmen megtekinteni a vár török ostromlását, 
megnéztük a lövészbemutatót és különféle fegyvereket 
is kézbe lehetett venni. Sok kiállítási részen haladtunk 
keresztül, de a szép egri panorámát is megcsodálhattuk 
a várból. Kóstoltunk helyben sütött középkori lepényt, 
s a nyárias melegben az árnyas fák alatt jólesett egy kis 
üdítő ital, egy kis pihenő. Kora délután a Szépasszony 
völgy várt bennünket a hűs pincéivel, az étteremsorá-
val, ahol ettünk-ittunk. Kellett egy kis kikapcsolódás a 
nyüzsgő hétköznapokból, s persze a kezek sem marad-
tak üresen, meg a táskák sem, hiszen többségünk kós-
tolót hozott haza a pincesorról. A rutinosak már szám 
szerint tudták, hol lehet a legfinomabb nedűt kapni. A 

buszhoz visszaérkezve még a mellettünk álló lengyel 
csoport énekszóját, harmonikaszóját tapsoltuk meg, 
majd hazafelé vettük az útirányt. Egyszer-egyszer vis�-
szatérünk Egerbe, bízunk benne, hogy a jövőben is lesz 
ismétlés egy kis borkóstolóra - itt vagy más borvidéken.

Őzse Zoltán
elnök

Fotók: VP
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A Kardoskúti Együtt Egymásért 
Rendezvény Egyesület I. Jótékonysági báljáról

2024.02.01-én hivatalosan is megalakult a Kardoskúti 
Együtt Egymásért Rendezvény Egyesület. Az egyesület 
tagjai elkötelezettek amellett, hogy segítsenek még szeb-
bé és élhetőbbé tenni településünket. Fő célunk, hogy 
közösségi programok és rendezvények segítségével 
összehozzuk az embereket, programjainkkal színessé 
tegyük Kardoskút mindennapjait.

2024. 04.06-án megszervezésre került az első hivata-
losnak számító jótékonysági bálunk, melyet izgatott 
készülődés előzött meg mindannyiunk részéről. Ezúton 
szeretnénk köszönetet mondani minden támogatónak, 
aki részt vett és hozzájárult valamilyen formában bálunk 
megvalósításához. A közösen megélt pillanatok és az 
együtt töltött idő mindannyiunk számára felejthetetlen 
élményeket jelentett. A befolyt összegből örömmel tud-

tuk megvalósítani, hogy az Önkormányzat és Kultúrház 
ablakai, az Óvoda ablakai, valamint udvara is virágba 
borult. Ősszel folytatás következik.

A majálison is részt vettünk, ahol arcfestéssel, játékok-
kal, hajfonással közreműködtünk. 

Közelgő eseményünk 2024.08.10-én az Arató bál.  
Őszinte köszönettel és elismeréssel tartozunk minden-
kinek, aki támogatott minket ezen az úton, legyen az 
aktív részvétel, egy kedves szó vagy egy apró gesztus. 
Mély hálánkkal és szeretettel:   

A Kardoskúti Együtt Egymásért Rendezvény Egyesület 
minden tagja. 

Simora Jánosné Zsóka 

Fotók: Őzse Péter
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Hogy rózsásabb legyen az életünk!
Április második hetében nagy lendülettel folytattuk 
településünk köztereinek zöldítését. Több, mint 150 
tő rózsát ültettek el munkavállalóink, majd a hét má-
sodik felében több, mint hetven fával bővítettük a fa 
állományt. Mindezt Önkormányzatunk saját tartaléka-
inak terhére tette, gömbkőriseket vásárolt és telepített 
a Munkácsy sorra. Április 14-én, vasárnap kora reggel 
az Országfásítási programban elnyert 30 tő magas kőris 
került elültetésre. Ezúton köszönjük meg azon segítők 
közreműködését, akik nem sajnáltak a vasárnapjukból 
egy fél órát a közösségnek áldozni és munkájukkal 
hozzájárultak településünk szépítéséhez.

VP

Zenés zsírégetés
2006 pünkösdje óta évente megrendezzük a hagyomá-
nyos Pünkösdi szalonnasütést a kultúrház udvarán, 
amely mindig jó alkalmat teremt a jóízú beszélgeté-
sekre, a koccintásokra és közben persze ég a zsír is. A 
jóhangulathoz zene is dukált, Pintér Vili zenész játéka 
táncra és éneklésre sarkallta a kitartó csapatot. Az égen 
cikázó villámlások és a viharos szél gyorsan összepa-
koltatta a programon maradókat.
VNB

A tavalyi év őszén Kardoskút Község Önkormányzata 
és a Nemzeti Művelődési Intézet között megállapodás 
született, hogy a Petőfi Kulturális Program mintaprog-
ramjában részt vesz településünk. 

Ennek részeként a kultúrház pályázatokat nyújtott be, 
amelyből az alábbiak nyertek lehetőséget díjmentesen 
megvalósításra:

10 alkalmas  filmklub, a Magyar Állami Népi Együttes 
„Táncos magyarok” c. műsora, Lóci játszik akusztikus 
koncert, Utazás támogatása a Szépművészeti múzeum-
ba, illetve a június 29-i Szent Iván éji programra zenés 
műsor fővárosi művészek közreműködésével. Június 
7-én a filmklub tagjaiból 12-en egy nyilvános közön-
ségtalálkozóra is utazunk Szarvasra, ahol megtekintjük 
a Viszkis című filmet, majd lehetőségünk lesz szemé-
lyesen találkozni, beszélgetni a film főszereplőjével.

A Petőfi Kulturális Program ősztől országos hatókörrel 
folytatódik. 2024. május 29-én, Újkígyóson megújításra 
került és határozatlan időre szóló lett a megállapodás, 
így a jövőben megjelenő pályázati kiírásokon ismét 
részt vehetünk. Bízunk benne, hogy újabb színvonalas 
műsorokra, közösségi alkalmakra lehet majd pályázatot 
benyújtani és községünk lakói újabb színvonalas kul-
turális programokkal gazdagodhatnak.                  VNB

Határozatlan időre

Fotó: VNB

Fotó: VP
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A május végi kiadós eső 
után - így már reményked-
ve - elindultam falut néz-
ni. Hajtott a kíváncsiság, 
ugyan miként is alakult 
- az elmúlt mintegy fél év 
során - a településünk és a 
benne lakók helyzete. 

Gyalog indultam, majd 
kerékpárra, végül autóba 
ültem, mert kíváncsi vol-
tam a külső részekre is.  
A február eleji falugyűlé-
sen sok jó tervről tájékoz-
tatott a polgármester, s 
most úgy látom, nem hasz-
talan telt az idő. Ugyanis: 
 A tervezett utcákon kiváló 
minőségű járda épült. Per-
sze eddig is volt „botlado-
zó”, de ezeken járni is jó. 
Nagyon szép lett a temető 
kapuja és bejárata, miáltal 
megoldódni látszik a kó-
bor állatok okozta problé-
makör. Tökéletesnek látom 
a belső úthálózatot is. 
Sikeresnek mutatkozik a 
tervezett belterületi föld-
utakon végzett javítás és 
szilárdítás, csakúgy, mint 
a pusztaközponti és az 
Állami gazdasági lakóöve-
zetben. 
Kiváló minőségű mosdó 
és illemhely létesült a já-
rókelők és a parklátogatók 
részére.
A legkorszerűbb eszközök-
kel (kötélcsúszda, mászó 
kúp, trambulin) bővült a 
játszótér eszközállománya. 
Minden várakozást felül 
múló rendezvény udvar és 
szabadtéri színpad létesült.
Vagyis az élet nemcsak 
zajlik, de lendületesen pö-

rög. Kapkodás, zavar jelei 
nem mutatkoznak. S hogy 
a lakosság? 
Sajnos továbbra is mérsé-
kelten csökkenő a létszám 
és idősödő a lakosság. El-
ismerésre méltó a beköltö-
zők száma, így kihasznált 
az óvoda, de az iskola nem 
népesült be. A lakosság 
szociális ellátása jó szinten 
megoldott, továbbá bőven 
van lehetőségünk kultu-
rális programokra, kirán-
dulásra, melyekbe bárki 
igénye szerint kapcsolód-
hat. Sikeres programjaik 
vannak a gyerekeknek, 
az időseknek és a jeles 
napoknak. Jó megtapasz-
talni, hogy mindez nem 
csak nagyvárosi kivált-
ság, hanem az otthoni 
nyugodt környezetben, 
Békés vármegye dél-keleti 
szegletén létrejött valóság. 
Mindezekben vitathatatlan 
szerepük van a civil szerve-
zeteknek, egyesületeknek 
is. 
Végezetül jó hangulatban 
telnek a kalákában végzett 
önkéntes munkák. 
A túlnyomórészt szépen 
gondozott utcai oldal mö-
gött - több esetben - „la-
katlan” kert húzódik meg 
az ócskaságaival, elsza-
badult bokraival. Felszá-
molásuk segítség nélkül 
- nagyrészt az életkorra 
tekintettel- nem elvárható. 
Sajnos az utóbbi évtized-
ben a házi kertjeink ter-
melése erősen visszaesett, 
mondhatnánk, hogy az 
öröklődött tudás, feledés-
be ment. Ez különösen a 

gyógy- és fűszernövények 
vonatkozásában sajná-
latos, mert azok inkább 
gondosságot, figyelmet 
igényelnek, mintsem fizi-
kai aktivitást. Csináljunk 
tehát akár néhány négy-
zetméteres fűszerkertet, 
vagy egy divatos magas 
ágyást és telepítsünk bele 
könnyen termelhető évelő, 
vagy egy éves fűszer- és 
gyógynövényféléket, mint 
ahogyan azt elődeink is 
tették. Mindez a hasznos-
ság mellett színfoltja lehet 
a házunkat övező gondo-
zott gyepnek.
Ez alkalommal egy - az 
egész világon elterjedt, 
mindenki által kedvelt- 
egyszerűen termelhető 
növényről, a kaporról osz-
tom meg ismereteimet: 
Jellegzetes illatát a zöld 
részekben és a magjában 
egyaránt igen magas illó-
olaj tartalom eredményezi. 
Szára és zöld levele fontos 
a savanyúságok (uborka, 
csalamádék) készítésében, 
de számos leves, főzelék, 
mártás és sütemény nélkü-
lözhetetlen kelléke, továb-
bá használatos húsok és 
hal pácolására is. Magja te-
ának használatos, és fontos 
élelmiszeripari alapanyag.
Levele, szára könnyen szá-
rítható, fagyasztható, mag-
ja egyszerűen begyűjthető 
(a már barnulásnak indult 
ernyőket kell leszedni, terí-
tőn néhány napos utóérle-
lést követően ledörzsölni). 
Jól záródó üvegben évekig 
veszteség nélkül tárolha-
tó. A magból készült teát 

gyomorerősítőnek, szél-
hajtónak és epehajtónak 
rendelik. Idegnyugtató, 
így használják álmatlanság 
ellen akár gyerekeknek is. 
Külsőleg szemgyulladás 
kezelésére javallott. 
Június hó folyamán őszi 
zöld felhasználáshoz má-
sodvetése is ajánlott. 
Településünk útjait több 
mint száz éppen virágzó 
hársfa díszíti. A szép ko-
ronájú, illatos virágú nagy 
méretű fák nem csak illa-
toznak, de virágai gyógyító 
erővel is bírnak. A népi 
gyógyászatban a kamilla 
mellett a hársvirág volt a 
legelterjedtebb, általáno-
san ismert és használt házi 
szer. A kis, és a nagy levelű 
hárs (együtt: kőhárs) virá-
gai a murvalevéllel együtt 
gyűjtendő, szúnyoghálóra 
terítve szellős helyen kön�-
nyen szárítható. A kereske-
delemben kapható izzasz-
tó–tea legfőbb alkotórésze. 
A virágból készült főzet 
javallott nátha, idült köhö-
gés, hörghurut, valamint a 
vese megfázásából adódó 
panaszok enyhítésére is. 
Virágai főként a dél-nyu-
gati országrészen jól mé-
zelnek, de a mi vidékün-
kön alig. Fentiekkel ellen-
tétben az ezüsthárs - amely 
szintén megtalálható a főút 
szélén - gyógyászati célra 
nem használható. Ennek 
virágzása az előbbieket kö-
veti, levelének színe nem 
zöld, hanem szürkés kék, 
fonákja ezüstösen fehér, és 
molyhos. 

(Folytatás a 12. oldalon.)

Életünk, értékeink - Felföldi László gondolatai
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(Folytatás a 11. oldalról.)
Ezek alapján könnyű fel-
ismerni.

Kedves időstársak! 
Tudom, sokszor hallani az 
örök igazságot, miszerint 
aki él, öregszik, azaz kopik 
és hogy a maradék keve-
sebb az egésznél, csakhogy 
abból kell „kihoznunk” 
amit csak lehet. Kerüljük 

a magányt, a csüggedést 
és elérhető vágyaink le-
gyenek, főként pedig küzd-
jünk azokért.  

Ne feledjék a mezőkön 
mindenkinek nyílik a vi-
rág, még ha olykor nehéz-
kes is értük lehajolni.
Magam is gyakran érzem 
hiányát egy –az idősek-

nek kedves- nyugalmas 
helynek, parknak, ahol jó 
kicsit üldögélni, társalog-
ni, vagy csak merengeni. 
Mivel magyarságunk ezer 
éve kacsolódik a keresz-
tény hithez, egy odaillő kis 
kápolna, kegyhely biztosan 
segítené az időskorúak 
közösségét és gondolatait 
jó irányban tartani, emlé-

küket őrizni. Vallom, hogy 
jót tenni soha nem késő.

Kedves Olvasó! Ha Önnek 
van olyan - a faluközössé-
get érintő - kérdése, vagy 
felvetése, amelyet szívesen 
megvitatna valamely kö-
vetkező lapszámban, bát-
ran keressen a 30-8599154 
telefonszámon .                      

Felföldi László

Jó hangulatú tavaszi nyugdíjas találkozó
Tíz nyugdíjas klub és egyesület képviseltette magát a 
kardoskúti Radnóti Miklós Nyugdíjas Klub meghí-
vására a járási szintű nyugdíjas találkozón.

Nagy igyekezettel készültek a helyiek a vidékről érkezett 
meghívottak fogadására a művelődési házban. A nagy-
terem díszbe borult, az asztalokon illatos gyöngyvirág 
csokrok sorakoztak. Az előtérben kedves szóval és 
fogadóitallal várták a hölgyek a százhúsz vendéget. A 
helyi klub részéről Vargáné Neller Borbála klubvezető 
köszöntötte a megjelenteket, majd örömmel vette át a 
szót tőle Varga Pál településvezető. Kiemelte, hogy kö-
zösségben lenni, erre időt és figyelmet fordítani fontos, 
még ha ebben a szép időben akár a kertészkedésnek 
is lehetne szentelni a szabadidőt. Mindig szívesen 
látjuk e nagyterem falai között mindazokat, akik a 
dolgos munkásévek után a jól megérdemelt nyugdíjas 

éveiket töltik. Elmondta, hogy a rendezvény kapcsán 
elgondolkodott azon, hogy vajon a következő generá-
cióknak mennyire lesz fontos a személyes találkozás 
idősebb korukra, vajon hogyan és merre fog változni 
a világ. Varga Pál szerint rajtunk is múlik, hiszen, ha 
nem hagyjuk veszni az emberi kapcsolatokat és ennek 
értékeit, akkor jó irányba fog menni a világ.  A találkozó 
alkalmából ezután verses összeállítást hallgathattak meg 
a vendégek Kocsis Péterné és Süle Antal klubtagoktól, 
illetve Dóczi Lili fiatal gimnazistától. Ezután a zenéé lett 
a főszerep, a kulturális műsor részeként igazi táncdal 
fesztivál hangulatot varázsolt dalaival a művelődési ház 
falai közé Horváth Andi és Pintér Vili. Az ízes ebédet 
a helyi Fehér-tó Étterem készítette, a hatalmas finom 
krémes a Csizmadia Pékségből érkezett. A délután az 
önfeledt vidám szórakozásé volt, mindenki legnagyobb 
megelégedésére.                                                          VNB

Fotó: Őzse Péter
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Köszönjük!
Ezúton is köszönjük településünk nevében Szemenyei 
Sándornak és családjának, hogy felújították, megszépí-
tették a székely rovásírást tartalmazó üdvözlőtáblánkat. 
A felújítás mellett szép virágokkal is díszítették, így a 
településünkre érkező - akár átutazó - autósok, kerékpá-
rosok a településtáblától nem messze megcsodálhatják.

Zarándokok
Hetedik alkalommal fogadtuk a Pünkösdi Zarándoklat 
résztvevőit Kardoskút több pontján. A Viczián Zoltán 
által vezetett csoport az orosházi katolikus templomtól 
indult. Fecskésparton kora reggel volt az első pihenő. 
Településvezetőként köszöntöttem a zarándokokat. 
Őzse Zoltán - a kulturális egyesület elnöke - egy Wass 
Albert verset szavalt el. Útjukat folytatván a Szabó 
tanyára indultak, ahol finom falatokkal várták őket a 
házigazdák. Ezt követően a pusztaközponti temetőben 
Simon János katonadalát hallgattuk meg, majd egy mé-
csest helyeztünk el a világháborús hősökre emlékezve. 
Kardoskúti utolsó állomáshely az egykori Baraczkosi 
iskola helyén állított emlékoszlop volt. Itt Molnár Zsófia 
Bernadett szavalt el egy Radnóti Miklós verset, majd 
Simon Jani bácsi anekdotázott itt töltött gyermekéve-
iről. Végezetül Vargáné Neller Borbála a szervezőnek 
átadta Mészáros Tünde orosházi festőnő által készített 
alkotást, amely a zarándoklat végcélját ábrázolja: a 
kopáncsi kápolnát.

Európa-bajnokságra készül
Somogyvári Milán 15 éves 
kardoskúti birkózó sport-
sikerei egyre kiemelke-
dőbbek. Ebben az évben 
megszerezte a 2. magyar 
bajnoki címét, emellett a 
címeres mezt is. Szerbiá-
ban Újvidéken lesz az U17 
Kadet Európa-bajnok-
ság,  amelyre németországi 
edzőtáborban készült. Haj-
rá Milán!                         VNB

Fotó: VP

Fotó: VP

Fotó: beküldött
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Új ízek mutatkoztak meg a pörköltek hazájában

Pálinkás jó estét kívánt a résztvevőknek Varga Pál 
polgármester a Kardoskúti Gasztro Est nyitányakor, 
amellyel kezdetét vette március 21-én a kulináris él-
ményeket hozó, színvonalas rendezvény a művelődési 
ház falai között.

A Kardoskúti Gasztro Pálinka Egyesület és a Móra Fe-
renc Közösségi Színtér közös szervezésében szakmabé-
liek mutatták be a pálinka mint alapanyag felhasználását 
egy teljes menüsoron keresztül. Előtte azonban Vargáné 
Neller Borbála, mint házigazda üdvözölte a szakembe-
reket, résztvevőket, és elmondta, hogy a rendezvénnyel 
a szervezők célja az volt, hogy a pálinka felhasználását 
megmutassák a különféle ételek és a cukrásztermék 
elkészítése során.

Ezután átadta a szót Szabó Lőrincnek, a helyi gasztro 
pálinka egyesület elnökének, aki természetesen 
az est főszereplőjéről, a minőségi pálinkáról, mint 
hungarikumról adott tájékoztatást a vendégeknek. 
Elmondta továbbá, hogy az egyesület tagjai szinte csak 
kiemelt, nagyobb országos és nemzetközi versenyeken 
indulnak, ahonnan mindig komoly minősítésekkel, 
érmekkel térnek haza. A Gasztro estre ezekből a saját, 
különféle gyümölcsökből készült, érmes pálinkákat 
biztosították a menüsor elkészítéséhez.
A bemutató első részében az A’la Bárd Középkori 
Étterem üzletvezetője üdvözölte a vendégeket, majd 
főszakácsuk, Dénes Viktor mutatta meg a közönségnek 
a „Hűsítő meggyleves dermedt habcsókkal” elnevezésű, 
meggypálinka felhasználásával készülő levest. Ezután 
főételként igazi ínyencség került bemutatásra: saját zsír-

jában sült kacsamell áztatott aszaltszilvával töltve, hozzá 
birspálinkával párolt lilakáposzta, aszaltszilvás csatni 
és burgonya rösti falatkák, amelyek ízléses kitálalásban 
kerültek a vendégek elé. Mindeközben a művelődési ház 
udvarán bográcsban különlegesség főtt, mely egyáltalán 
nem a Kardoskúton megszokott ízvilágű pörkölteket 
idézte. Mellis Csaba, az Élmény Étterem tulajdonosa, 
mesterszakácsa a Galyasági vegyes pörkölttel örvendez-
tette meg a vendégeket. Az étel kóstolása előtt Kristó 
István elmondta, a háromféle hússal készült ételbe 
szilvapálinka és vörösbor is került. Erőteljes, egyedi 
ízvilága sikert aratott a vendégek körében.
Végezetül, de nem utolsó sorban – a desszertek koro-
názatlan királya – Ficsor Zoltán Príma-díjas, aranyko-
szorús cukrászmester erre az alkalomra megálmodott 
süteménye következett. A mestercukrász egy fortélyt is 
elárult: a mézes süteményalapra – a megfelelő egyenle-
tes eloszlás érdekében – kompresszor segítségével fújta 
szét a  szilvapálinkát, ami jól dominált a Kardoskútiak 
körében tudvalevően kedvelt madártejes krémmel, 
ebben a gyönyörűen kitálalt süteménykreációban. El 
kell mondani azt is, hogy a mestercukrász és felesége, 
gyermeke sem maradt a háttérben a rendezvény ideje 
alatt. A szervezők munkáját nagyban segítve szervíro-
zott, felszolgáltak és mindenkit kedves szóval köszön-
töttek az asztaltársaságoknál. Ficsor Zoltán Kardoskúti 
Fütyülős süteménye zárta a kulináris élmények sorát. 

A kóstolók közben Pintér Vili hangulatos háttérzenéje 
biztosította a kifogástalan jóhangulatot a rendezvényen.

VNB

Fotó: Őzse Péter
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„Jó ide bejönni!” – Egy nap a kultúra központjában

A Közösségépítő Kultúránk Program keretében Kardos-
kút kiránduló csoportjával Lakitelekre látogattunk el. 

A Hungarikum Ligetben elsőként a Nemzeti Művelődé-
si Intézet 2020-ban átadott klasszicista stílusban épült 
székházához vezetett utunk. Az épület külső homlok-
zatán a szalagszerű díszítőelemek, frízek mutatják be 
a teremtésmítosz és magyar őstörténet legfontosabb 
pillanatait, amelyekről csoportkísérőnk beszélt. A 
székház közösségi termei a közművelődési szakma 
kiemelkedő képviselőinek, Beke Pálnak, Dr. Balipap 
Ferencnek és Kígyós Sándornak állítanak emléket. A 
termek ablakain különleges batik függönyöket láttunk, 
melyek Makoldi Gizella textilművész keze munkáját 
dicsérik. Az épületben „A Szakkör” központi kiállítását 
is megcsodáltuk, amelyen vármegyénkből is több díja-
zott alkotó is szerepel munkáival. Ottlétünk alatt rövid 
kézműveskedésre is volt lehetőség, az érdeklődőbbek 
éltek is vele. Az épület Tetőtéri Rózsakertjében található 
a magyar nemzet összetartozását jelképező Emlékezet-
tornya. Az itt elhelyezett Magyarság Harangja minden 
nap 15 óra 13 perckor megszólal, másik öt határon túli 
hasonmás haranggal együtt.

A székház után a több mint 6 hektáron elterülő komp-

lexum külső, főbb épületei, létesítményei előtt is sétát 
tettünk. Csoportkísérőnk élvezetes ismertetője után jól 
esett a finom ebéd, majd napunk zárásaként a Szeged 
Trumpet Ensemble (Szegedi Harsona Együttes) színvo-
nalas, élvezetes koncertjét hallgathattuk meg.

Egy tartalmas, szép napot töltöttünk Lakitelken, a köz-
művelődés országos központjában, amelyet köszönünk 
a Nemzeti Művelődési Intézetnek és kollégáinak.

VNB

Fotók: NMI
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Gyermeknapi játszótér avatás - ovis hírek

Szikrázó napsütésben gyülekeztek a családok: gyerme-
kek szüleikkel, nagyszüleikkel a kardoskúti parkban.

 A Kardoskút Községért Közalapítvány évek óta szervezi 
a gyermekek legnagyobb örömére ezt a programot. 
A színes programkínálatban szerepelt többek között 
óriás légvár, arcfestés, hajfonás, bohóc, mese előadás, 
motoroztatás, lovaskocsikáztatás, lovagoltatás, pat-
togatott kukorica, fagyi… Öröm volt látni azt a sok 
boldog, önfeledt gyermeket, akik szépen benépesítették 
a játszóteret. Azt a játszóteret, ahol is a Magyar Falu 
Program keretében elnyert – és saját forrásból kiegé-
szített – öt újabb játékeszközt is sikerült ezen a napon 
átadni használatra. A helyi óvodások kedves műsorát 
követően Varga Pál polgármester köszöntötte az átadó 
ünnepség résztvevőit. Visszaemlékezett erre a játszó-
térre, amelyen ő is koptatta a hintákat itt, több mint 
negyven évvel ezelőtt. Emlékezett az itt eltöltött boldog 
gyermekévekre és az itt kötött életre szóló barátságokra. 
Azt kívánta, hogy a mai gyermekek is éljék meg ugyan 
ezeket az élményeket közösségben. 
Lassan minden pontja foglalt már a játszótérnek, de a 
polgármester elmondta: még lát szabad helyeket, jövő-
beni fejlesztési lehetőségeket a téren.

VNB

A tavaszi időszak eseménydúsan telt a Kardoskúti 
Napköziotthonos Óvodában. Az óvodások az Anyák 
napi műsorukkal kedveskedtek a Radnóti Miklós 
Nyugdíjas klub tagjainak május elején. Május közepén 
közösségi összefogás révén valósult meg az udvari 
játékok lefestése. A gyermekek boldogan vették újra 
birtokba a megújult mászókákat, hintákat. Köszönjük 
szépen a résztvevők lelkes munkáját!  Május 25-én részt 
vettünk az óvodásokkal az új játszótéri eszközök avató 
ünnepségén Kürtiné Rácz Anikó által összeállított dal- 
és mondókacsokorral. A gyermekek szívesen készültek 
a műsorra és izgatottan várták a fellépést.  Idén 7 nagy-
csoportos gyermektől búcsúzunk el az óvodai Ballagó 
és évzáró ünnepségen, június 8-án. A júniusi nagy ki-
rándulás keretén belül a Csongrádi Vadnyugati városba 
látogatunk el a csoporttal, ahol 12 helyszínen várják 
western hangulatú ügyességi játékok a gyermekeket, 
mint például patkódobás, nyomkövetés, aranymosás, 
távolugrás, csizmahajítás, továbbá van állatsimogató, 
játszótér, western show, vadnyugati múzeum és mini 
vadnyugati western játszóház is ennek a különleges 
városnak a területén. Reméljük, hogy a gyerekek sok 
izgalmas élménnyel gazdagodva térnek majd haza a 
kirándulásról.

Nyitrainé Baranyi Gabriella igazgató

Fotó: Őzse Péter
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